

**Comune di Loreto**  
Provincia di Ancona

pag. 1

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Giardino delle cento finestre

**COMMITTENTE:** Comune di Loreto

LORETO, 10/12/2015

**IL TECNICO**  
Geom. SANDRO BARBACCIA



3° SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO - RESP. ing. A. Giombetti

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 01	Demolizione di completa di marciapiede: pavimentazione in pietrini di cemento, sottostante massetto in calcestruzzo, cordolo in CAV 10x25 cm, anche armato, di 8x25 cm sottofondo in ... scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito per un'altezza di cm 15.  SOMMANO m²	325,50	17,95	5'842,73	1'460,68	25,000
2 02	RECUPERO DI COLONNINE IN CALCESTRUZZO. recupero delle colonnine in calcestruzzo ml. 0.25x0.25x1.10 di sostegno della balaustra, tramite: riquadratura spigoli ammolorati, rasatura con intonaco a civile di cemento, tinteggiatura a tempera, di colore a scelta della D.LL.  SOMMANO cadauno	35,00	55,00	1'925,00	1'058,75	55,000
3 03	Rimozione di ringhiere, grate, cancelli ed inferriate in metallo a disegno semplice compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie. So ... ne ed il trasporto a scarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  SOMMANO m²	91,00	24,49	2'228,59	557,15	25,000
4 04	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera per ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO m	379,00	18,23	6'909,17	1'589,11	23,000
5 05	Massetto di calcestruzzo vibrato armato con rete elettrosaldata. Massetto di calcestruzzo vibrato, armato con rete elettrosaldata di maglia 25x25, diam. 6 mm compresa nel prezzo ... a o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.  SOMMANO m²	310,00	21,79	6'754,90	1'688,73	25,000
6 06	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, di cm 3 di spessore, dati in opera ... ompresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color cemento naturale.  SOMMANO m²	310,00	35,00	10'850,00	2'821,00	26,000
7 07	Massetto di calcestruzzo vibrato armato con rete elettrosaldata. Massetto di calcestruzzo vibrato, armato con rete elettrosaldata di cui al precedente punto 05, confezionato con ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.  SOMMANO m²	930,00	1,79	1'664,70	416,18	25,000
8 08	Fornitura e posa in opera di manufatti in ferro profilato. Fornitura e posa in opera di manufatti in ferro lavorato (ringhiera, parapetti, recinzioni, griglie, cancelli, staffe, et ... nella muratura esistente, con zanche e/o fisher, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte  SOMMANO ml	91,00	180,00	16'380,00	4'258,80	26,000
9 09	Scoticamento terreno vegetale. Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.  SOMMANO m³	65,98	4,02	265,24	50,40	19,000
10 10	Terra da coltivo. Terra da coltivo, fornita, stesa e modellata proveniente da strato colturale attivo, priva di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciottoli, cocci ecc., del ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stesa e modellazione eseguita con mezzo meccanico.  SOMMANO m³	66,00	25,65	1'692,90	321,65	19,000
11 11	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... avoro finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici fino a 500 m²  SOMMANO m²	519,75	4,82	2'505,20	501,04	20,000
12 12	Arbusti sempreverdi tipo Crataegus (Biancospino) Angusti Folia e Pyracantha Junnanense ed Orange CloW. Arbusti sempreverdi tipo Crataegus Angusti Folia e					
	A R I P O R T A R E			57'018,43	14'723,49	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			57'018,43	14'723,49	
13	Pyracantha Junnanaense ed O ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,40-0,60. SOMMANO cad	10,00	2,89	28,90	5,78	20,000
13	Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera (Lavanda). Arbusti sempreverdi tipo Lavandula Spica e Vera, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca esegui ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,20-0,30. SOMMANO cad	10,00	4,58	45,80	9,16	20,000
14	Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis (Alloro). Arbusti sempreverdi tipo Laurus Nobilis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano o con m ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,60-0,80. SOMMANO cad	10,00	10,28	102,80	20,56	20,000
15	Arbusti sempreverdi tipo Buxus Pumilia Nanaa (Bosso). Arbusti sempreverdi tipo Buxus Pumilia Nanaa, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a man ... ranzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. A radice nuda, di anni n.1. SOMMANO cad	10,00	1,47	14,70	2,94	20,000
16	Arbusti rampicanti tipo Passiflora Coerulea. Arbusti rampicanti tipo Passiflora Coerulea, in vaso, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca eseguita a mano ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 1,25-1,50. SOMMANO cad	10,00	11,38	113,80	22,76	20,000
17	Arbusti sempreverdi tipo Spartium Junceum (Ginestra). Arbusti a foglia caduca tipo Spartium Junceum (Ginestra), forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formazione della buca es ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,30-0,50. SOMMANO cad	10,00	2,29	22,90	4,58	20,000
18	Zone a ghiaietto compreso il sottofondo. Formazione di zone a ghiaietto. Sono compresi: il diserbo del terreno; la fornitura e lo spandimento di terra bianca per sottofondo dello s ... sa con l'uso del rastrello per uno spessore di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SOMMANO m²	140,40	3,42	480,17	96,03	20,000
19	Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in macerie inerti triturate, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, scvre da materiale organico, terreni ... /30 dello spessore minimo di cm 20. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m³	32,20	30,18	971,80	281,82	29,000
20	Riempimento degli scavi eseguito con stabilizzato calcareo di cava, o pietrischetto di media e piccola pezzatura, compresa il costipamento con piastra vibrante a strati non super ... ie ricariche, adatto per il trattamento bituminoso. Con ghiaia lavata fornita dall'Impresa eseguito con mezzo meccanico SOMMANO m³	24,00	29,59	710,16	205,95	29,000
21	IMPIANTO DI IRRIGAZIONE PER AREE VERDI. Impianto di irrigazione per aree verdi destinate per l'80% a prato e per il 20% ad alberi, arbusti e tappezzanti, realizzato con sistema ad ... ro quadro di singola area verde irrigata. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. SOMMANO mq	520,00	15,90	8'268,00	1'067,02	12,905
22	ELETTROVALVOLA AUTOMATICA A MEMBRANA. Elettrovalvola automatica a membrana, normalmente chiusa, per comando a 24V, corpo in resina sintetica, viteria e molla di richiamo in acciai ... ncluso la linea di alimentazione. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Elettrovalvola DN 32. SOMMANO cad	5,00	194,00	970,00	125,43	12,931
23	PROGRAMMATORE ELETTRONICO PER IL COMANDO E IL CONTROLLO DI ELETTROVALVOLE. Programmatore elettronico per il comando e controllo di elettrovalvole per impianti di irrigazione per m ... entazione. È inoltre compreso quanto altro occorrè per dare l'opera finita. Programmatore fino a 6 zone, escluso quadro. SOMMANO cad	1,00	428,00	428,00	55,00	12,850
	A R I P O R T A R E			69'175,46	16'620,52	

COMMITTENTE: Comune di Loreto

COMMITTENTE: Comune di Loreto

COMMITTENTE: Comune di Loreto [cento finestre 2.dcf (C:\ACCA\PriMus\)] v.1/28]